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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

Nr._______ prot.                     Tiranë, më ____.____.2026 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE): “INA” shpk me NIPT: J61814009W, me adresë: Tirane Rruga 

“Abdi Toptani”, godina Business and Shopping Center Torre Drin, kati 1, Nr pasurie 1-143+1-

N21 dhe pikë të marra në SPE 273. 

  

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO   

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

 

Me subjekt mbështetës OE: “Company Riviera 2008” shpk me nr.nipti K81716011V, me adresë: 

Tirane Kamez Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 

2066, Nr. Pasurie 62/38 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Proçedurë e Hapur  

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-81893-04-14-2026  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtim banese 6 kat dhe një kat parkim nëntokë në qytetin e 

Lushnjës.” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 15.04.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 28 datë 20 

Prill 2026 

 

 

http://www.obp.al/


________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al, info@obp.al 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. OE “ERGI” shpk                                                                                    K02727229P 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  
 

Me subjekt mbeshtetes: OE “BE-IS” shpk me nr. nipti K71412003A  

Vlera:  126,251,646.54 (Njëqind e njëzet e gjashtë milionë e dyqind e pesëdhjetë e një mijë e 

gjashtëqind e dyzet e gjashtë presje pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “INERTI” shpk                                                                              J66926804L  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

  

Vlera:  98,326,464.75 (Nëntëdhjetë e tetë milionë e treqind e njëzet e gjashtë mijë e katërqind e 

gjashtëdhjetë e katër presje shtatëdhjetë e pesë) lekë pa tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

3. OE  “INA” shpk,                                                                               J61814009W  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  
 

Me subjekt mbeshtetes OE: “Company Riviera 2008” shpk me nr.nipti K81716011V  

 

Vlera:  104,959,800 (Njeqind e kater milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e teteqind) lekë 

pa tvsh, me pikë të marra 273.  
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

4. OE “G.P.G COMPANY” shpk,                                                           J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
 

Vlera: 115,434,784 (Nje qind e pesembedhjete milion e katerqind e tridhjete e kater mije e 

shtateqind e tetedhjete e kater) lekë pa tvsh, me pikë të marra 231,60. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. B.O.E  “KEVIN CONSTRUKSION” shpk,                                      K71401004W  

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

& 

“ALKO IMPEX CONSTRUCSION” shpk,                                      K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 
 

Me subjekt mbështetës OE: “DENOLT” shpk me nr.nipti K48021210Q 
 

Vlera: 106,269,233.34 (Njeqind e gjashte miljon e dyqind e gjashtedhjete e nente mije e dyqind e 

tridhjete e tre pike tridhjete e kater ) lekë pa tvsh, me pikë të marra 249. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. O.E  “LLAZO” shpk,                                                                        K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Me subjekt mbështetës OE: “BESTA” shpk me nr.nipti J62903182B & “LISLIS 

KONSTRUKSION” shpk me nr.nipti K66613407H. 

http://www.obp.al/


________________________________________________________________________________________ 
 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al, info@obp.al 

 

Vlera: 108,639,100 (Nje qind e tete milion e gjashteqind e tridhjete e nente mije e njeqind) lekë pa 

tvsh, me pikë të marra 227,10. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

7. O.E  “NIKA” shpk,                                                                            J76705047U 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

Vlera: 100,056,531.50 (njeqind milione e pesedhjete e gjashte mije e peseqind e tridhjete e nje 

pike pesedhjete) lekë pa tvsh.   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8. O.E  “SENKA” shpk,                                                                         J94808405Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

 

Vlera: 97,452,427.24 (nëntëdhjetë e shtatë milion e katërqind e pesëdhjetë e dy mijë e katërqind 

e njëzetë e shtatë pikë njëzetë e katër) lekë pa tvsh, me pikë të marra 266,40. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

9. O.E  “T & XH” shpk,                                                                        L72121504I 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 
 

Me subjekt mbështetës OE: “I.D.K - KONSTRUKSION” shpk me nr.nipti K51408016J 
 

Vlera: 120,489,639.35 (Njëqind e njëzet milionë e katërqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e gjashtëqind 

e tridhjetë e nëntë presje tridhjetë e pesë) lekë pa tvsh; me pikë të marra 199,80. 
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OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

10. B.O.E  “UDHA” shpk,                                                                     K77524909Q  

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

& 

“APIS CONSTRUCTION” shpk,                                                    L41513008A 

Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-it 

 

Me subjekt mbështetës OE: “2L&M” shpk me nr.nipti L61417032P. 
 

Vlera: 99,461,644.9 (nentedhjete e nente milion e katerqind e gjashtedhejte e nje mije e 

gjashteqind e dyzet e kater pik nentedhjete) lekë pa tvsh, me pike te marra 256,50. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. O.E  “INERTI” shpk                                       J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it       

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1. Arsyet e mëposhtme: Në dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin 

të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të 
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ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

OE me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 2.3.9, pikën 2.3.9/b të 

“Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin kërkohet 

si më poshtë:  

“2.3.9 Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të 

vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

2.3.9/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me 

ngjyrë të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

Për përmbushjen e ketij kriteri ofertuesi ka paraqitur nje deklarat me ane te se ciles deklaron se do 

te ofertojë pajisjet me specifikimet si me poshtë:  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit teknik të paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se per 

pajisjen “F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i shpejtësise: Q = 6,5 m³/h; P (H) 

= 4.0 bar ( ≈ 40 m)”, model MNV 40-806, nuk janë paraqitur kurbat hidraulike (Q-H) apo të dhëna 

të detajuara të performancës që vërtetojnë përmbushjen e kërkesave specifike të DST, përkatësisht 

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli 

Kompania 

prodhuese, Web, E-

mail, Nr. kontakti 

1 
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i shpejtësise: 

Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m) 
  

2 Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m   

3 

F. Grup Presioni i Sistemit Kundrazjarrit (Pompë Elektrike + Pompë 

me motor Diezel + pompë pilot - jockey pump) Q = 20 m³/h; P (H) 

= 5.0 bar ( 50 m), Q pilot = 4 m³/h; P (H) = 5.5 bar ( 55 m) 

  

4 Transformator me vaj 20-0,4KV, 250KVA   

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli 
Kompania 

prodhuese 

1 
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i 

shpejtësise: Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m) 
MNV- 40-806 Teknopomp 

2 Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m 

 

TPD VDFA-

1300 

Teknopomp 
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Q = 6.5 m³/h dhe H = 40 m. Në këto kushte, nuk provohet në mënyrë të plotë dhe të qartë 

përputhshmëria me specifikimet teknike të kërkuara. 

Ndersa pajisja “Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m”, nga shqyrtimi i dokumentacionit 

teknik, rezulton se elektropompa zhytëse nuk përmbush specifikimet teknike minimale të kërkuara 

në Dokumentet Standarde të Tenderit. Konkretisht, autoriteti kontraktor ka kërkuar një pompë me 

kapacitet: Q=200 l/min ose ekuivalente me 12 m3/h, ndërkohë operatori ekonomik ka paraqitur një 

pompë me kapacitet: 10 m3/h 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

2. Operatori ekonomik “NIKA” shpk                                    J68007522L  

                Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e mëposhtme: Në dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin të 

plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të 

ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.5 në të cilën është kërkuar: Operatorët 

ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve 

në objekt, te perfshire ne licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, 

diplomë përkatëse si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit te deklaruar 

nga data e hapjes se ofertave, konkretisht: 

- 1 (një) Arkitekt 

 - 1 (një) Inxhinier Ndertimi Profili Strukturist 

 - 1 (një) Inxhinier Ndertimi Profili Gjeoteknike 

 - 1 (një) Inxhinier Hidroteknik 

 - 1 (një) Inxhinier Elektrik 

 - 1 (një) Inxhinier Mjedisi 

 - 1 (një) Inxhinier Gjeolog 
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 - 1 (një) Inxhinier Topograf/Gjeodet/Markshejder  

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK.  

 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur ofertuesi Seksioni B: 

Deklaratë “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve objekt kontrate” 

rezulton se ofertuesit nuk ka deklaruar se disponon: 1 (një) Inxhinier Ndertimi, me profil 

gjeoteknik.  

Konkretisht, ofertuesi ka deklaruar se disponon punonjesin M. F, me profesion Inxhinier Gjeolog 

me profil gjeoteknik. Komisioni vlerëson se kualifikimi i kërkuar lidhet specifikisht me fushën e 

inxhinierisë së ndërtimit dhe nuk mund të konsiderohet i përmbushur nga një profesionist me 

formim në gjeologji, pasi këto përfaqësojnë fusha të ndryshme studimi dhe kompetencash 

profesionale. 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 

2.3.9/a të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë:  

“2.3.9/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.9, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata 

ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara”.  

Për përmbushjen e ketij kriteri ofertuesi ka paraqitur nje deklarat me ane te se ciles deklaron se do 

te ofertojë pajisjet me specifikimet si me poshtë:  

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli 
Kompania 

prodhuese 

1 
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i shpejtësise: 

Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m) 
Pedrollo Pedrollo 

2 Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m Pedrollo Pedrollo 
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik per pajisjet e kerkuar sa me sipër 

ka paraqitur autorizimin e distributorit të autorizuar, nga shoqeria “SALI” shpk. Por nga verifikimi 

i dokumentacionit rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit  për distributorin 

e autorizuar “SALI” shpk. Kjo sjell mospërputhje thelbësore me kriterin e kualifikimit sepse në 

mungesë të dokumentit nuk provohet se operatori ekonomik ka të drejtën ligjore/kontraktuale për 

të tregtuar produktet e prodhuesit.  

Autorizimi i prodhuesit është një mjet i rëndësishëm për të garantuar origjinën dhe cilësinë e 

produktit, përgjegjësinë ligjore, garancinë teknike pasi vetëm distributorët e autorizuar kanë të 

drejtën ligjore të ofrojnë mbështetje teknike, mirëmbajtje, pjesë këmbimi dhe garanci 

zyrtare nga prodhuesi. Në mungesë të tij, autoriteti kontraktor rrezikon të marrë produkte jo 

origjinale, pa garanci dhe me vështirësi në mirëmbajtjen e tyre. 

Autoriteti kontraktor duhet të ketë garanci se operatori ekonomik ka të drejtën legjitime për 

furnizim, bazuar në një zinxhir të qartë furnizimi (prodhues → distributor i autorizuar → operator 

ekonomik). 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

3. O.E  “ERGI” shpk                                                                              K02727229P 

       Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-it             

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Arsyet e mëposhtme: Në dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur në tender, nuk arrin 

të plotësojë kërkesat për kualifikim të përcaktuara në DST. Në këto kushte bazuar në nenin 92 të 

ligjit nr. 162/2020, i ndryshuar, Komisoni i Vlerësimit të Ofertave vlerëson se oferta nuk është e 

vlefshme, bazuar në argumentat e mëposhtme: 

3 

F. Grup Presioni i Sistemit Kundrazjarrit (Pompë Elektrike + Pompë 

me motor Diezel + pompë pilot - jockey pump) Q = 20 m³/h; P (H) = 

5.0 bar ( 50 m), Q pilot = 4 m³/h; P (H) = 5.5 bar ( 55 m) 

Evoke 
Pedrollo 

EVOK 
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 OE me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 2.3.9, pikën 

2.3.9/b të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë:  

“2.3.9 Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet që do të 

vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

2.3.9/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha paisjet/materialet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me 

ngjyrë të qartë pajisja/materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për 

këto pajisje/materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të pajisjes/materialeve, 

duhet të paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

Për përmbushjen e ketij kriteri ofertuesi ka paraqitur nje deklarat me ane te se ciles deklaron se do 

te ofertojë pajisjet me specifikimet si me poshtë:  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit teknik të paraqitur nga operatori ekonomik rezulton se per 

pajisjen “F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i shpejtësise: Q = 6,5 m³/h; P (H) 

= 4.0 bar ( ≈ 40 m)”, model MNV 40-806, nuk janë paraqitur kurbat hidraulike (Q-H) apo të dhëna 

të detajuara të performancës që vërtetojnë përmbushjen e kërkesave specifike të DST, përkatësisht 

Q = 6.5 m³/h dhe H = 40 m. Në këto kushte, nuk provohet në mënyrë të plotë dhe të qartë 

përputhshmëria me specifikimet teknike të kërkuara. 

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli 

Kompania 

prodhuese, Web, E-

mail, Nr. kontakti 

1 
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i shpejtësise: 

Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m) 
  

2 Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m   

3 

F. Grup Presioni i Sistemit Kundrazjarrit (Pompë Elektrike + Pompë 

me motor Diezel + pompë pilot - jockey pump) Q = 20 m³/h; P (H) 

= 5.0 bar ( 50 m), Q pilot = 4 m³/h; P (H) = 5.5 bar ( 55 m) 

  

4 Transformator me vaj 20-0,4KV, 250KVA   

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli 
Kompania 

prodhuese 

1 
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i 

shpejtësise: Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m) 
MNV- 40-806 Teknopomp 

2 Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m 

 

TPD VDFA-

1300 

Teknopomp 
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Ndersa pajisja “Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m”, nga shqyrtimi i dokumentacionit 

teknik, rezulton se elektropompa zhytëse nuk përmbush specifikimet teknike minimale të kërkuara 

në Dokumentet Standarde të Tenderit. Konkretisht, autoriteti kontraktor ka kërkuar një pompë me 

kapacitet: Q=200 l/min ose ekuivalente me 12 m3/h, ndërkohë operatori ekonomik ka paraqitur një 

pompë me kapacitet: 10 m3/h 

Operatorët ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit, me dokumentacionin e dorëzuar, 

duhet të vërtetojnë, që produkti i ofruar është në përputhje me specifikimet teknike dhe standartet 

e cilesise së kërkuara nga autoriteti kontraktor. Operatorët ekonomikë ofertues marrin përsipër 

përmbushjen e specifikimeve teknike/ kritereve të përcaktuara në dokumentet e tenderit nga ana e 

autoriteteve kontraktore, nëpërmjet deklaratave dhe dokumentacionit provues në të cilin duhet të 

faktojnë përputhshmërinë e dokumentacionit me kriteret e përcaktuara nga autoriteti kontraktor, 

në mënyrë që nga ana e këtij të fundit të mund të kryhet me lehtësi e saktësi vlerësimi i mallrave 

apo shërbimeve të ofertuara nga operatorët ekonomikë pjesëmarrës, duke përzgjedhur atë ofertues 

i cili me dokumentacionin e dorëzuar garanton përputhshmërinë me kriteret e përcaktuara në DT, 

e rrjedhimisht realizimin me sukses të kontratës objekt-prokurimi. 

 

 Operatori ekonomik, me dokumentacionin ligjor të paraqitur në SPE nuk plotëson kriterin 

2.3.9/a të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT, në të cilin 

kërkohet si më poshtë:  

“2.3.9/a Për pajisjet/materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.9, Operatori ekonomik duhet të 

paraqesë autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto 

paisje/materiale. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata 

ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, për materialet kryesore te 

kerkuara”.  

Për përmbushjen e ketij kriteri ofertuesi ka paraqitur nje deklarat me ane te se ciles deklaron se do 

te ofertojë pajisjet me specifikimet si me poshtë:  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik per pajisjet e kerkuar sa me sipër 

ka paraqitur autorizimin e prodhuesit “Teknopomp” për distributorin e autorizuar në Shqiperi, 

shoqerisë ”Admir Dida” pf me nr. Nipti L01318501M. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton 

Nr. Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli 
Kompania 

prodhuese 

1 
F. Grup Presioni i Ujit të Pijshëm, komandim inverter i 

shpejtësise: Q = 6,5 m³/h; P (H) = 4.0 bar ( ≈ 40 m) 
MNV- 40-806 Teknopomp 

2 Elektropompë zhytëse, Q=200l/min, H=4m 

 

TPD VDFA-

1300 

Teknopomp 
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se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizim nga distributori i autorizuar nga prodhuesi ”Admir Dida” 

pf me nr. Nipti L01318501M por ka paraqitur nje tjeter autorizim nga shoqeria “DIDA & AD” 

SHPK me nr. Nipti L92312511A.  Kjo sjell mospërputhje thelbësore me kriterin e kualifikimit 

sepse në mungesë të dokumentit nuk provohet se operatori ekonomik ka të drejtën 

ligjore/kontraktuale për të tregtuar produktet e prodhuesit.  

Autorizimi i prodhuesit është një mjet i rëndësishëm për të garantuar origjinën dhe cilësinë e 

produktit, përgjegjësinë ligjore, garancinë teknike pasi vetëm distributorët e autorizuar kanë të 

drejtën ligjore të ofrojnë mbështetje teknike, mirëmbajtje, pjesë këmbimi dhe garanci 

zyrtare nga prodhuesi. Në mungesë të tij, autoriteti kontraktor rrezikon të marrë produkte jo 

origjinale, pa garanci dhe me vështirësi në mirëmbajtjen e tyre. 

Autoriteti kontraktor duhet të ketë garanci se operatori ekonomik ka të drejtën legjitime për 

furnizim, bazuar në një zinxhir të qartë furnizimi (prodhues → distributor i autorizuar → operator 

ekonomik). 

KVO gjykon, se është detyrim ligjor i subjektit ofertues të provojë me dokumentacion të plotë dhe 

në përputhje me kërkesat e autoritetit kontraktor, plotësimin e kritereve të kërkuara në dokumentet 

e tenderit, pasi ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto dokumente duhet të refuzohen si të 

papranueshme.  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (OE): “INA” shpk me NIPT: J61814009W, 

me adresë: Tirane Rruga “Abdi Toptani”, godina Business and Shopping Center Torre Drin, kati 

1, Nr pasurie 1-143+1-N21, me subjekt mbështetës OE: “Company Riviera 2008” shpk me nr. 

nipti K81716011V, me adresë: Tirane Kamez Rruga Nacionale Kamez-Fushe Kruje, Kthesa e 

Valiasit Nr.1, ne zone kadastrale 2066, Nr. Pasurie 62/38, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

104,959,800 (Njeqind e kater milion e nenteqind e pesedhjete e nente mije e teteqind) lekë pa tvsh 

/ totali i pikëve të marra 273 është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
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